



Receitas Fiscais	Resultado Primário					No Período do Exercício Anterior
	Previsão Inicial		Realização			
	Anual	Do 2º Quadrimestre	ATÉ o 2º Quadrimestre	No 2º Quadrimestre	ATÉ o 2º Quadrimestre	
RECEITA CORRENTES	8.006.794,14	2.428.076,84	4.917.391,25	2.597.093,00	5.337.862,76	4.271.856,38
RECEITAS DE CAPITAL	241.950,00	153.333,28	306.666,56	107.800,00	161.300,00	118.841,50
SUBTOTAL	8.248.744,14	2.581.410,12	5.224.057,81	2.704.893,00	5.499.162,76	4.390.697,88
(-) DEDUÇÕES	1.100.335,74	366.397,00	732.794,00	361.444,66	733.557,16	549.537,41
Receitas de Operações de Créditos	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Receitas de Privatizações	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Rendimentos de Aplicações Financeiras	46.140,77	37.666,64	75.333,28	17.766,92	30.760,51	38.228,99
Retorno de Operações de Crédito	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Alienação de Bens	0,00	9.999,96	19.999,92	0,00	0,00	0,00
Dedução para Formação do FUNDEF	1.054.194,98	318.730,40	637.460,80	343.677,74	702.796,65	511.308,42
TOTAL DAS RECEITAS FISCAIS	7.148.408,40	2.215.013,12	4.491.263,81	2.343.448,34	4.765.605,60	3.841.160,47

Despesas Fiscais	Resultado Primário							No Período do Exercício Anterior
	Anual	Dotação Inicial		Despesas Empenhadas		Despesas Liquidadas		
		Do 2º Quadrimestre	ATÉ o 2º Quadrimestre	No 2º Quadrimestre	ATÉ o 2º Quadrimestre	No 2º Quadrimestre	ATÉ o 2º Quadrimestre	
DESPESAS CORRENTES	5.829.543,01	1.943.181,00	3.886.362,01	2.089.530,19	3.966.872,21	2.059.838,16	3.574.457,21	3.122.742,19
(-) Juros e Encargos da Dívida	3.000,00	1.000,00	2.000,00	198,75	310,06	221,55	310,06	509,27
SUBTOTAL	5.826.543,01	1.942.181,00	3.884.362,01	2.089.331,44	3.966.562,15	2.059.616,61	3.574.147,15	3.122.232,92
DESPESAS DE CAPITAL	1.300.456,99	433.485,66	866.971,33	306.900,60	613.575,69	354.158,78	599.211,53	558.605,13
(-) Deduções	102.000,00	34.000,00	68.000,00	0,00	91.328,57	39.006,42	81.513,34	64.999,61
Amortização de Dívida	102.000,00	34.000,00	68.000,00	0,00	91.328,57	39.006,42	81.513,34	64.999,61
Concessão de Empréstimos	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Aquisição de Título de Capital já Integralizado	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
TOTAL DAS DESPESAS FISCAIS	7.025.000,00	2.341.666,67	4.683.333,33	2.396.232,04	4.488.809,27	2.374.768,97	4.091.845,34	3.615.838,44
RESULTADO	-5.970.805,03	-2.022.936,27	-4.045.872,53	-2.052.554,30	-3.786.012,62	-2.031.091,23	-3.389.048,69	-3.104.530,02
RESULTADO	123.408,40	-126.653,55	-192.069,52	-52.783,70	276.796,33	-31.320,63	673.760,26	225.322,03

Especificação	Resultado Nominal				
	Exercício Anterior	Saldo	Quadrimestre Atual	Resultado Nominal	
		Quadrimestre Anterior		No 2º Quadrimestre	ATÉ o 2º Quadrimestre
I - Dívida Consolidada	936.668,45	894.161,53	855.155,11	-39.006,42	-81.513,34
(-) Disponibilidade de Caixa	186.673,52	814.308,33	426.025,58	-388.282,75	239.352,06
(-) Aplicações Financeiras	742.392,23	675.682,89	946.948,49	271.265,60	204.556,26
(-) Demais Ativos Financeiros	2.872,04	2.657,90	2.595,52	-62,38	-276,52
(+) Restos a Pagar Processados	250.189,83	8.701,18	8.701,18	0,00	-241.488,65
II - Dívida Consolidada Líquida	254.920,49	-589.786,41	-511.713,30	78.073,11	-766.633,79
III - Receita de Privatizações	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
IV - Dívida Fiscal Líquida (II - III)	254.920,49	-589.786,41	-511.713,30	78.073,11	-766.633,79